关于公布中国中西医结合学会 2025 年度
学术会议计划的通知

各专业委员会：

根据《关于申报 2025 年度中国中西医结合学会学术活动计

划的通知》（中西会发〔2024〕196 号）的要求，各专业委员会

积极申报，学会秘书处审核，经第八届五次理事会议通过，现将

《中国中西医结合学会 2025 年度学术会议计划》予以公布。

请各专业委员会按照批准的会议计划和总会对学术活动的

要求，精心筹备各项会议，发挥学术引领的积极作用，严格执行

中央八项规定精神及会议组织、财务管理的相关规定，坚持节俭

办会，不断提升学术活动的品质和影响力。

中国中西医结合学会

2025 年 2 月 14 日

中国中西医结合学会2025年度学术会议计划

序
号

会议编号 会议名称 会议主题 会议时间
会议地

点
规模

征文截
稿时间

承办专委会 联系人 主要内容

1 HG20250001
中国中西医结合学会临床药理与毒理专
业委员会交叉创新会议暨第二届六次常
务委员会议

守正创新促中医药发展，
交叉融合助中西医

3月7-9日
安徽省
合肥市

100 ——
临床药理与毒理专业

委员会
沈歆

18700916601

1.总结第二届临床药理与毒理专业委员会工作情况；
2.筹备第三届临床药理与毒理专业委员会委员换届大会；
3.临床药理与毒理学科交叉创新未来发展

2 HG20250002
2025中国中西医结合学会脊柱微创学术
大会

中西合璧，微创脊梁-探
索脊柱微创手术新前沿与
学科融合发展

3月15-17日
四川省
成都市

300 3月1日 骨伤科专业委员会
张伟

13880688232

主题演讲聚焦脊柱微创手术现状、中医特色优势及中西医
结合应用实践。专题论坛包括技术创新、麻醉与围手术期
管理、康复与护理、基础研究与转化医学等方面。

3 HG20250003
中国中西医结合学会国际交流与合作工
作委员会2025年学术年会

兼容并蓄、守正创新 3月28-29日 北京市 100 ——
国际交流与合作工作

委员会
何丽萍

15982222792

1.中西医结合治疗疑难病症的国际合作探索与实践
2.国际视野下中西医结合康复医学的创新与发展
3.中西医结合师承教育的国际传播与合作
4.国际合作推动中西医结合药物研发与创新
5.中西医结合文化的国际交流与融合
6.圆桌研讨会议(议题:待定)

4 HG20250004
中国中西医结合学会疼痛学专业委员会
第十次学术年会

齐鲁灵韵，融贯中西—共
筑中西医结合疼痛学发展
新辉煌

4月11-13日
山东省
济南市

600 3月20日 疼痛学专业委员会
黄佳彬

13302480392
1、中西医结合疼痛诊疗现状分析；
2、中西医结合疼痛学新技术新理念推广交流

5 HG20250005
中国中西医结合学会皮肤性病专业委员
会2025年学术年会

融合创新，皮肤健康 4月17-20日 上海市 2000 3月15日 皮肤性病专业委员会
王瑞平

18918791651

1.特邀演讲；2.性病专场；3.色素病专场；4.痤疮专场；
5.皮肤屏障专场；6.环境与职业专场；7.皮肤影响专场；
8.中医特色疗法专场；9.真菌专场；10.皮肤外科专场；
11.病例讨论专场

6 HG20250006
第四届交叉融合中西医结合创新发展大
会

交叉融合创新发展 4月
江苏省
连云港

市
200 —— 中国中西医结合学会

荆志伟
010-64093165

第四届交叉融合创新发展大会

7 HG20250007
中国中西医结合学会脑心同治第十五次
学术交流会

防治心脑血管疾病进入脑
心同治时代

4月18-20日
福建省
福州市

300 4月1日 脑心同治专业委员会
周鹏

029-88318318-
6803

1.《中西医结合神经心脏病学》书籍发布
2.中医脑心同治临床应用专家共识发布
3.脑梗死合并心肌梗死中医诊疗指南发布；
4.中西医结合脑心同治防治心脑血管疾病、糖尿病等慢性
病进展；
5.中西医结合脑心同治青年委员论坛，病例、基金课题等
交流；

8 HG20250008
中国中西医结合学会时间生物医学专业
委员会2025年学术年会

融合创新的时间生物医学 4月25-27日
河北省
秦皇岛

市
200 3月31日

时间生物医学专业委
员会

刘宁昂
15850129767

本次会议将邀请来自全国时间生物医学、中西医结合基础
与临床等领域的专家学者，围绕时间生物医学基础研究进
展、西医时间医学基础与临床研究、中医时间医学基础与
临床研究、中西医结合时间医学研究进展等时间生物医学
基础和临床研究领域广泛关注的重点方向，进行前沿科学
的学术交流汇报。本次会议将为加速我国时间生物医学基
础研究的发展，推广时间生物医学在临床诊疗中的应用提
供一个理想的交流平台。

9 HG20250009
中国中西医结合学会医学美容专业委员
会第二十二次学术大会

中西医结合医美交叉创新
融合技术、方法、理念

5月9-11日 重庆市 800 3月9日 医学美容专业委员会
安阳、周芳、甄

永环
18758295226

1.美容外科新进展，包含眼耳鼻及乳房整形新技术、脂肪
移植与形体雕塑新技术、内镜技术;
2.中西医结合交叉融合及美容内科理念在医美领域创新与
应用；
3.微创美容整形应用进展：激光美容、注射美容、干细胞
与PRP应用与抗衰老、线雕技术与埋线整形；
4.修复与重建外科进展：乳癌术后重建、血管瘤与脉管畸
形、瘢痕整形、创面愈合；
5.多项热点手术视频演示与讨论；
6.美容整形临床创新与成果转化。

10 HG202500010
中国中西医结合学会大肠肛门病专业委
员会肛肠便秘学术交流会

基层肛肠疾病发展与诊疗
进展

5月10-11日
浙江省
桐乡市

150 4月15日
大肠肛门病专业委员

会
朱银元

13867338365
基层肛肠基本的中医特色治疗及基层肛肠学科的发展情况

11 HG202500011
中国中西医结合学会消化内镜学专业委
员会第二届第四次学术会议

中西合璧，镜创未来 5月15-17日
山西省
太原市

300 5月2日 消化内镜专业委员会
孟曼

18910156445

1.国内外消化内镜领域最新进展和研讨
2.中医与消化内镜的结合研究
3.中西医整合消化疾病进展

12 HG202500012
中国中西医结合学会呼吸病专业委员会
2025学术年会

传承•创新•融合•进取 5月16-18日
湖南省
长沙市

500 4月16日 呼吸病专业委员会
冯贞贞、王明航
15890658268、
18638392188

学术讲座、专家共识、青年论坛、病例分享

13 HG202500013
中国中西医结合学会超声医学专业委员
会第四次学术大会

多学科交叉融合在中西医
结合超声医学中的应用

5月16-18日
广东省
广州市

500 9月15日 超声医学专业委员会
贾节

13828403145

超声医学在中西医结合领域中的基础和临床研究新进展、
新趋势；超声医学各亚专科领域的新技术与新应用，推动
中西医结合高质量发展

14 HG202500014
中国中西医结合学会眼科专业委员会第
二十四次学术年会

融合创新，点亮视界——
开辟中西医结合眼科新征
程

5月16-18日
山东省
济南市

300 4月15日 眼科专业委员会
吴建峰,韩贯宇
13791050452,138

64052381

中医眼科名家经验总结及传承经验交流；眼科常见病、疑
难病、危重病的中西医结合临床诊治经验交流；中西医结
合新理论新技术、新方法和新进展在眼科临床中的应用展
示；中西医结合眼科基础、临床、护理和教学研究成果交
流；中西医结合防控儿童青少年视力低下经验交流

15 HG202500015
中国中西医结合学会医学影像专委会综
合影像学学术交流会

学贯中西，影像先行 5月17-18日
广东省
广州市

200 5月17日 医学影像专业委员会
张帆

13604806621

1.学术报告：分享中西医结合影像学的最新研究成果和临
床经验。
2.专题研讨：涵盖神经影像学、心胸影像学、腹盆影像学
、骨肌影像学多个影像学分支的专场讨论。
3.继续教育：提供影像学科的基础教育和临床进修内容。
4.新技术交流：展示和讨论最新的影像技术产品。
5.论文交流：交流医学影像学领域的研究论文。
6.疑难病例分析：共同分析和讨论临床上的疑难病例。

16 HG202500016
中国中西医结合学会第九届编辑工作委
员会第三次学术年会

提升期刊学术服务能力，
助力中西医结合科技创新

5月21-23日 北京市 70 4月30日 编辑工作委员会
邱禹

15210723059
期刊人与学科专家探讨交流

17 HG202500017
中国中西医结合学会大肠肛门病专业委
员会第二十六次学术年会

回归医学本质,以创新促
发展

5月23-25日 北京市 300 4月24日
大肠肛门病专业委员

会

陶艳 陈朝文
18618320606
62805397

结肠、直肠、肛门及盆底疾病，包括肿瘤、炎性肠病和功
能性疾病，学科发展规划、科室管理，指南和共识的制作
和修订，数据库的建设等

18 HG202500018
中国中西医结合学会智慧医疗专业委员
会2025年学术年会

中西结合·智汇医学 5月23-25日
广东省
广州市

150 4月30日 智慧医疗专业委员会
张行，周毅
18801611409

举办学术论坛，开展学术交流

19 HG202500019
中国中西医结合学会围产专业委员会第
三次学术年会

中西医结合-围产重症母
胎医学

5月23-25日 北京市 200 4月30日 围产专业委员会
陈佳

18518528687
中西医结合-围产重症母胎医学

20 HG202500020
中国中西医结合学会医学影像专委会中
西医结合影像学学术会议

融汇古今，影像为鉴 6月10-11日 北京市 200 6月10日 医学影像专业委员会
张帆

13604806621

1.中西医结合影像学的临床经验和科研成果进行分享。
2.疑难病例交流、青年论坛等专题。
3.影像学科建设与住院医师规范化培训管理，以及影像学
新技术、新进展及其临床应用的经验总结。
4.影像学新技术、新进展及其临床应用的经验总结，以及
中医影像、人工智能影像、影像科普工作中的研究进展。

21 HG202500021
中国中西医结合学会风湿类疾病专业委
员会第二十三次学术年会

融汇中西，求索创新 6月12-14日
湖北省
武汉市

500 4月30日
风湿类疾病专业委员

会
吴沅皞

022-27986625

1.风湿类疾病中西医结合诊疗指南与研究进展
2.风湿类疾病中西医结合诊疗优势病例研讨
3.风湿类疾病中西医结合基础研究青年论坛

22 HG202500022
中国中西医结合学会第二十一次烧伤与
创面修复学术会议

发挥中西医结合优势及中
医药特色，重视慢创学科
建设，助力健康中国

6月13-15日
安徽省
合肥市

400 4月30日 烧伤专业委员会
岳敏

010-58701166
学术交流：烧伤与慢性难愈性创面基础研究与临床治疗新
进展

23 HG202500023
中国中西医结合学会重症医学专业委员
会第十四次学术年会

传承创新引领未来 6月13-15日 天津市 300 5月30日 重症医学专业委员会
郭力恒

13798067825
中西医结合重症医学规范化培训、新技术新进展

24 HG202500024
中国中西医结合学会营养学专业委员会
第十四次学术年会

中西合璧—营养新风向 6月13-15日
浙江省
杭州市

200 6月15日 营养学专业委员会
姚庆华

13588899111
弘扬中医药文化，推动中西医结合营养学的理论研究和临
床实践，提升营养诊疗水平和疾病预防。

25 HG202500025
中西医结合防治肾脏病多学科融合前沿
会议

聚焦肾脏病·融合多学
科，赋能中西医结合肾病
跨越式发展

6月13-16日
辽宁省
大连市

500 肾脏疾病专业委会
倪兆慧

010-66937889

聚焦肾脏疾病，用西医的现代技术，中医辨证施治、打造
贯穿诊疗过程的智能化临床辅助决策系统，推进中医药循
证医学研究及转化应用，形成重大疑难肾脏疾病新的诊疗
方案，探索中西医融合治疗肾脏疾病的新策略，促进肾病
诊疗跨越式发展

26 HG202500026
中国中西医结合学会口腔医学专业委员
会2025年学术年会

中西医结合助力口腔医学
创新发展

6月14-15日 上海市 200 4月30日 口腔医学专业委员会
吴开柳、刘剑楠
13564219933、
15618833445

本次会议将围绕中西医结合在口腔医学中的应用展开，探
索新的治疗模式和实践路径，共同探讨中西医结合在口腔
医学中的应用与创新。同时促进全国各单位合作交流，扩
大发展中西医结合学会口腔医学专业委员会。

27 HG202500027
中国中西医结合学会儿科专业委员会第
二十九次学术年会

中西协同传承创新发展中
西医结合儿科事业

6月21-23日 上海市 300 8月15日 儿科专业委员会
孙雯

13818844692

1、中西医结合儿科疾病的最新诊治进展
2、呼吸、消化、肾脏及内分泌、外治、情志等疾病专题
分会场
3、青年论坛
4、海派中医传承创新论坛

28 HG202500028
中国中西医结合学会检验医学专业委员
会第十二次学术年会

融合、创新、提高 6月26-28日
河南省
郑州市

1300 6月15日 检验医学专业委员会
姚兴伟

15210975087

1.中西医结合检验医学进展
2.医学实验室管理
3.医学实验室信息化智能化
4.医学实验室生物安全管理
5.医学实验室质量控制管理

29 HG202500029
中国中西医结合学会麻醉专业委员会第
十二次学术年会

踔厉奋发，开启中西医围
术期新征程

6月26-29日
福建省
福州市

2200 5月30日 麻醉专业委员会
乔辉

13837196311

1.总结专业委员会成立以来工作计划的执行情况；
2.交流近两年相关领域的学术研究进展和临床应用；
3.探讨中西医结合麻醉临床实践规范和理论体系建立。

30 HG202500030
中国中西医结合学会围手术期专业委员
会第二十次学术年会

踔厉奋发，开启中西医围
术期新征程

6月27-30日
福建省
福州市

1500 5月30日 围手术期专业委员会
李智帅

13176671337
第二十届中国中西医结合学会围手术期专业委员会年会

31 HG202500031
中国中西医结合学会干细胞与再生医学
专委会第三次学术年会

中西医融合、干就有未来 6月27-30日
山东省
济南市

300 5月30日
干细胞与再生医学专

业委员会
乐文俊

15821531253
本次会议邀请国内外干细胞专家、优秀学者做报告、展现
中西医结合在干细胞与再生医学应用领域中的最新进展。

32 HG202500032
中国中西医结合学会生殖医学专业委员
会2025年学术年会

生殖医学领域中西医结合
治疗新理念

6月27-29日
河北省
石家庄

市
300 4月15日 生殖医学专业委员会

段彦苍
13180452153

1.生育力促进及生殖健康维护
2.生殖相关热点讨论
3.出生缺陷防控生殖遗传进展
4.生育力保护、保存进展
5.生殖内分泌最新前沿进展和指南、共识解读

33 HG202500033
中国中西医结合学会变态反应专业委员
会第十六次学术年会暨中西医结合慢性
气道疾病学术会议

促防诊控治康，中西医结
合助力变态反应高质量发
展

6月27-29日
河南省
郑州市

600 5月31日 变态反应专业委员会
邱令延

13853250546

1.国内外变态反应性疾病的新进展状况;
2.慢性气道疾病诊疗研究的热点问题及新进展状况;
3.皮肤过敏、儿童哮喘、耳鼻喉过敏性疾病诊疗新进展状
况；
4.围绕变态反应及慢性气道疾病等的论文汇报、疑难病例
讨论。

34 HG202500034
“数智针药”——针药结合领域智能转
型学术交流会

人工智能在针药结合专业
中的应用与挑战

6月28-29日 北京市 70 —— 针药结合专业委员会
柴钊

010-64031030
人工智能与针药结合的探索与融合；
AI辅助针药治疗的临床应用

35 HG202500035
中国中西医结合学会介入医学专业委员
会第二次学术年会

中西医 结合，血管 再通
与保护

7月12-14日
湖南省
长沙市

200 11月1日 介入医学专业委员会
周陈

010-83950370
1.学术 交流与讲座 2.病例分享与讨论
3.院士论坛 与高端对话

36 HG202500036
中国中西医结合学会诊断专业委员会第
十七次学术年会

燕赵医魂承古韵，中西合
璧谱新篇

7月18-20日
河北省
张家口

市
200 6月10日 诊断专业委员会

李琳
13875866527

学术交流会主题报告会

37 HG202500037
2025中国中西医结合学会结直肠外科学
术交流会

中医传承、中西合璧，创
新结直肠外科学术发展

7月18-20日
辽宁省
大连市

100 5月30日
大肠肛门病专业委员

会
王蓉荻

15566972677
结直肠外科诊疗新进展及学术交流

38 HG202500038
中国中西医结合学会第三十七届全国中
西医结合消化系统疾病学术会议

中西汇通传承创新 7月18-20日
黑龙江
省哈尔
滨市

800 5月20日
消化系统疾病专业委

员会
李军祥

13901357666

1、院士、国医大师、名老中医学术思想的传承与创新；
2、消化系统疾病中西医诊治新进展与临床诊疗相关问题
讨论

39 HG202500039
中国中西医结合学会实验医学专业委员
会第二十二次学术年会

中西医结合实验医学的前
沿科学与交叉融合

7月18-20日
广东省
广州市

200 6月25日 实验医学专业委员会
顾继洪

15989187030
2025年中西医结合实验医学领域最新研究进展和学术成果
交流。

40 HG202500040
中国中西医结合学会传染病专业委员会
2025年学术年会

中西医结合学术交流 7月19-20日
河南省
郑州市

300 6月30日 传染病专业委员会
李亮平

13523718780
中西医结合传染病专业委员会2025年学术年会

41 HG202500041
中国中西医结合学会第十一届妇产科专
业委员会2025年学术年会

关注女性生殖健康，护佑
女性全生命周期

7月25-27日
黑龙江
省哈尔
滨市

300 6月10日 妇产科专业委员会
匡洪影

0451-82111401
邀请妇产科领域的知名专家进行专题讲座，分享最新的研
究成果。

42 HG202500042
中国中西医结合学会循证医学专业委员
会第十九次学术年会

优化研究，证据整合，精
准决策

7月25-27日
河南省
郑州市

160 6月15日 循证医学专业委员会
郭娇

15286805584
优化研究，证据整合，精准决策

43 HG202500043
中国中西医结合学会分子生药学专业委
员会2025年学术年会

分子生药学学术交流 8月10-12日
江苏省
苏州市

200 7月21日
分子生药学专业委员

会
赵玉洋

18611562351
道地药材和种质资源、中药生物技术新资源、中药分子鉴
定、分子生药学教学活动、青年学者沙龙

44 HG202500044
中国中西医结合学会精神疾病专业委员
会2025年学术年会暨换届选举会议

精神心理障碍中西医结合
学术研讨

8月15-17日 北京市 150 8月1日 精神疾病专业委员会
于明

15246661620
1.换届选举
2.学术研讨

45 HG202500045
第三届中西医结合风湿免疫病学学术交
流会

中西医结合诊疗风湿免疫
病热点探究

8月14-15日 天津市 500 ——
风湿类疾病专业委员

会
吴沅皞

022-27986625
中西医结合诊疗风湿免疫病热点探究

46 HG202500046
中国中西医结合学会医学影像专委会第
二十三次学术年会

学贯中西，影像先行 8月15-17日 重庆市 500 8月15日 医学影像专业委员会
张帆

13604806621

1.中西医结合影像学临床基础与应用研究最近成果报告与
交流；
2.医学影像学基础与临床继续教育、新技术研究报告与交
流；
临床疑难病例读片会，等。

47 HG202500047
中国中西医结合学会基础理论专业委员
会第二十一次学术年会

守正创新，交叉突破 8月15-16日
湖北省
武汉市

200 8月1日
基础理论研究专业委

员会
李井彬

13995624281
中西医结合基础理论的新思路、新理论、新成果进行学术
交流

48 HG202500048
第十八次中国中西医结合学会内分泌代
谢病学术大会

传承创新、融合发展 8月22-24日
黑龙江
省哈尔
滨市

300 7月20日 内分泌专业委员会
刘影哲

13936465009
内分泌代谢性疾病的中西医结合诊治新进展

49 HG202500049
第十二届中国中西医结合学会血管病学
大会

传承创新促发展  中西融
合国际化

8月22-24日
辽宁省
沈阳市

1000 7月12日
血管-脉络病专业委

员会
汤小茜

15081049586
心脑血管疾病、糖尿病及其并发症，中西医结合防治新进
展、新策略

50 HG202500050
中国中西医结合学会肝病专业委员会第
三十四次学术年会

高质量发展中西结合肝病
医学

8月28-31日
广西南
宁市

300 8月10日 肝病专业委员会
张华

13524968650
1.中西医结合肝病研究进展学术交流
2.全体委员会议

51 HG202500051
中国中西医结合学会麻醉专业委员会青
年专题学术交流会

勇于开拓进取，助力中西
医麻醉

8月29-31日
山东省
济南市

1000 7月30日 麻醉专业委员会
乔辉

13837196311

52 HG202500052
中国中西医结合学会信息专业委员会第
十六次学术年会

中西医结合数智化创新应
用

8月29-31日 北京市 100 7月10日 信息专业委员会
朱彦

64089639

全国中西医结合领域信息采集、处理、分析和利用能力学
术交流，中西医结合信息交叉领域人才培养经验交流，总
结并探讨中西医结合领域信息研究工作及发展方向，进一
步促进中西医结合信息事业的发展。

53 HG202500053
中国中西医结合学会青年工作委员会
2025年学术年会

中医药与现代科技的融合 8月29-31日
湖南省
长沙市

200 6月31日 青年工作委员会
曾娟妮

15084991029
探讨如何利用现代科学技术与AI、大数据、循证医学促进
中医药现代化产业发展

54 HG202500054
第五届中国中西医结合学会围手术期青
年专题学术交流会

勇于开拓进取，助力中西
医麻醉与围术期医学发展

8月29-31日 天津市 200 7月30日 围手术期专业委员会
李智帅

13176671337
第五届中国中西医结合学会围手术期青年专题学术交流会

55 HG202500055
中国中西医结合学会耳鼻咽喉科专业委
员会第三届青年专题学术交流会

中西医结合青年人才的培
养

9月12-14日
云南省
昆明市

600 7月30日
耳鼻咽喉科专业委员

会
施志强

15877958102
中西医结合新进展

56 HG202500056
中国中西医结合学会疡科专业委员会第
二十三次学术交流会

开拓创新交叉融合 9月12-14日 天津市 200 8月31日 疡科专业委员会
张杨

13821566229

中西医结合疮疡、糖尿病足、周围血管病、肿瘤、皮肤病
、肛肠、乳腺理论研究及理法方药的研究；新技术、新方
法应用经验

57 HG202500057
中国中西医结合学会眩晕病专业委员会
换届大会暨第九次学术年会

多学科交叉融合，探索眩
晕医学中心建设模式

9月12-14日
陕西省
西安市

300 9月1日 眩晕病专业委员会
张道培

13903869251

1、以“多学科交叉融合，探索眩晕医学中心建设模式”
为主题，提升当前眩晕诊疗的规范化水平，促进以精准医
疗，分享建设医学中心经验。
2、专委会换届

58 HG202500058
中国中西医结合学会脊柱医学专业委员
会第十七次学术年会

脊柱相关疾病的中西医治
疗进展

9月13-14日 北京市 500 7月30日
脊柱医学专业专业委

员会
移平

13811758985
当前脊柱相关疾病的中西医多种前沿诊断治疗方法

59 HG202500059
中国中西医结合学会虚证与老年医学专
业委员会第二十五次学术年会

补法研究驱动老年医学进
展

9月13-14日 上海市 200 7月
虚证与老年医学专业

委员会
王一荃

18516573203

1.老年医学研究的新进展
2.补先天与补后天在老年医学中的应用与研究
3.心肾相交理论在心肾综合征的应用研究
4.常见老年慢病管理及其中西医诊治进展；

60 HG202500060
中国中西医结合学会血液学专业委员会
第二十二次学术年会

弘扬中国文化，提升创新
动力，促进中西医结合健
康发展

9月18-21日
江苏省
苏州市

500 7月31日 血液学专业委员会
韩悦

13901551669

1.中国文化探讨
2.中医思维阐发
3.中西医结合思路探析

61 HG202500061
中国中西医结合学会神经外科专业委员
会第十一次学术大会

神经外科学术年会 9月18-21日
福建省
厦门市

200 8月30日 神经外科专业委员会
李晓君

18750937910
一年来医教研学术交流；

62 HG202500062
中国中西医结合学会男科专业委员会第
十八次学术大会

中西协同，融汇贯通 9月18-21日 天津市 200 8月15日 男科专业委员会
张培海

18908173378
1.召开第十八次全国中西医结合男科学术大会；
2.召开第八届全国中西医结合男科青年学术论坛；

63 HG202500063
中国中西医结合学会泌尿外科专业委员
会第二十三次学术年会

中西医结合泌尿外科诊断
与治疗规范化诊治与新进
展

9月19-20日 天津市 300 8月20日 泌尿外科专业委员会
胡海龙

13662096232

邀请国内外知名专家，针对泌尿外科中西医结合领域的新
思路、新想法、新理念等详细的讲解与讨论，达成共识，
开展多中心临床研究，为泌尿系统疾病的中西医结合领域
注入动力

64 HG202500064 第二十二届P45美容解剖学术交流会
面部年轻化理念与技术的
应用解剖学进展交流

9月19-21日
辽宁省
大连市

100 8月19日 医学美容专业委员会
于胜波

15840688029
1.国内医美专家进行面部年轻化经验交流和问题探讨；
2.解剖专家介绍面部年轻化美容解剖研究进展；

65 HG202500065
中国中西医结合学会肝病专业委员会青
年专题学术会议

中西医结合肝病传承创新
发展

9月19-20日
黑龙江
省哈尔
滨市

100 —— 肝病专业委员会
张华

13524968650
中西医结合肝病研究进展学术交流

66 HG202500066
中国中西医结合学会肿瘤专业委员会第
二十二次学术大会

传承创新，中西融合 9月19-21日 北京市 300 7月31日 肿瘤专业委员会
于明薇

010-87906673
中西医结合肿瘤理论、临床、研究、方法新进展

67 HG202500067
中国中西医结合学会周围血管疾病专业
委员会2025年学术年会

传承与发展；交流与融合 9月19-21日 北京市 500 9月1日
周围血管疾病专业委

员会
王刚

13488854738

1.第7届周围血管病与疮疡外科系列名老中医学术思想研
讨会
2.青年医师病例大赛，现代血管外科治疗最新进展；创面
修复的中西医治疗。
护理论坛

68 HG202500068
中国中西医结合学会急救医学专业委员
会2025年学术年会暨第三十九届危重病
急救医学学术会

中西汇通，扶危救急 9月19-21日 天津市 500 7月31日 急救医学专业委员会
王博超

13820288591

邀请中西医结合急救医学专家讲授危重病急救医学的基础
、临床科研、新技术，相关科学进展、研究成果及热点问
题，共同探讨如何促进我国急危重病医学领域的提高和发
展。

69 HG202500069
中国中西医结合学会第八届中药专业委
员会2025年度学术年会

融合创新·发展新质生产
力

9月25-27日 上海市 200 9月20日 中药专业委员会
陈万生

13301833859

与中药产业高质量发展、中药药效物质与创新药物、中药
研究新技术与新方法、中药分析与质量标准、临床中药学
相关的中西医结合及中药学领域研究热点。

70 HG202500070
中国中西医结合学会骨伤科专业委员会
第三十一次学术年会

共话骨科新技术新进展，
助力中医骨伤创新发展

9月25-28日
河南省
郑州市

500 8月22日 骨伤科专业委员会
张振辉，白玉
15838023786，
13592561822

1.创伤、关节、脊柱、足踝、骨坏死、骨质疏松、骨与软
组织肿瘤、运动损伤、小儿骨科等骨伤科疾病相关疾病的
诊疗经验与诊疗技术规范研究。
2.微创、外固定支架、骨横搬移、关节镜、数字骨科等技
术的临床及基础研究。
3.中医、西医、中西医结合治疗骨伤科疾病的临床及基础
研究。
4.骨伤科疾病中、西医药物治疗的临床及基础研究。
5.骨伤科疾病康复与护理的中医、西医、中西医结合临床
及基础研究。
6.具有地方与民族特色的治疗骨伤科疾病的临床及基础研
究。
7.新技术在骨伤科疾病诊疗与防治中的应用与研究。

71 HG202500071
2025年中国中西医结合学会医美专委会
毛发医学与头皮健康管理会暨毛发移植
与头皮健康管理新技术交流会

毛发移植与头皮健康管理
新技术的广泛交流和深入
探讨

10月11-12日 重庆市 200 9月30日 医学美容专业委员会
李宇飞

15821555889
毛发疾病的诊断和治疗、毛发移植术最新研究进展进行深
入的交流和研讨

72 HG202500072
中国中西医结合学会心血管疾病专委会
第二十三次学术大会

传承、发展中医理论，搭
建中西医结合心血管疾病
治疗的精品学术平台

10月17-19日 北京市 800 9月30日
心血管疾病专业委员

会
褚瑜光

13426066989
会议设置主题报告、专家公识、专题论坛等环节，搭建中
西医结合心血管疾病治疗的精品学术平台。

73 HG202500073
第七届雷公藤基础研究与皮肤及相关疾
病临床应用学术会议

雷公藤的基础与临床研究 10月17-19日
江苏省
泰州市

300 9月1日 皮肤性病专业委员会
卫凤莲

18019481480
会议将围绕近年来我国雷公藤研究中的基础与临床新成就
、新进展及研究热点进行学术交流和讨论

74 HG202500074
中国中西医结合学会临床药理与毒理专
业委员会第八次学术年会

坚持中西医并举，推动中
西药发展

10月17-19日
浙江省
杭州市

150 9月10日
临床药理与毒理专业

委员会
沈歆

18700916601

1.中西药并用临床研究最新进展，临床不良反应监测的新
技
术、新方法；
2.民族药传承创新的相关基础及临床研究；
3.中西药并用药源性损伤监测与临床毒理研究；

75 HG202500075
中国中西医结合学会心身医学专业委员
会第十八次学术交流会

中西结合心身同治健康共
融

10月18-19日 北京市 100 9月20日 心身医学专业委员会
尹冬青

13811005469
心身医学相关疾病的基础与临床研究

76 HG202500076
中国中西医结合学会神经科专业委员会
第二十一次学术会议

中西融合、协同创新 10月24-26日
广西桂
林市

200 10月8日 神经科专业委员会
陈炜

13978824543
中西医结合神经科重大学术问题、研究进展的学术报告；
神经系统疾病不同专题的学术讲座

77 HG202500077
中国中西医结合学会普通外科专业委员
会2025年学术年会

传承创新、融合发展 10月25-26日 北京市 300 9月15日 普通外科专业委员会
于淼

15210712026

1.大会主旨演讲
2.专题报告
3.手术演示

78 HG202500078
2025年中国中西医结合学会第九届教育
工作委员会第二次年会会议

加强学科专业建设，培养
卓越中西医结合人才

10月31日-11
月2日

四川省
泸州市

300 9月30日 教育工作委员会
曾维诚

15196090006

探讨中西医结合学科建设、一流专业建设、师资队伍建设
、“课程思政”建设、人才培养、教材建设与专业目标实
现、专业认证标准和体系建设等。

79 HG202500079
中国中西医结合学会骨科微创专业委员
会第十五次学术年会

聚焦中西医结合微创，领
航骨科前沿技术

11月7-9日 天津市 400
10月15
日

骨科微创专业委员会
古恩鹏

13370307067

1）围绕骨与关节损伤、脊柱病、骨肿瘤及疼痛学等领域
最新理念和技术开展学术交流；
2）围绕中西医结合骨科微创技术的脊柱内镜、骨关节病
、骨创伤等方向进行专题讨论。

80 HG202500080
中国中西医结合学会慢病防治与管理专
业委员会2025年学术年会

传承创新、谱写时代新篇
章

11月7-9日 北京市 150
10月10
日

慢病防治与管理专业
委员会

刘龙涛
13681444817

老年医学在慢病防治与管理中的应用，并继续对慢病与之
相关的临床、研究的问题、热点、方法进行交流、讨论及
分享。

81 HG202500081
中国中西医结合学会养生学专业委员会
2025年学术年会

中西医结合康养创新理论
、诊疗经验、特色疗法

11月8日-9
日

北京市 60 11月7日 养生学专业委员会
吴桐

13611056310
以中西医结合治未病、慢病管理、营养、运动、心理、医
美、音乐疗法等为专题，广泛研讨及科普讲座

82 HG202500082
中国中西医结合学会科研院所工作委员
会2025学术年会暨换届改选会议

发展新质生产力，助力中
西医结合科研院所发展

11月14-16日
浙江省
杭州市

200
10月15
日

科研院所专业委员会
王乐旬

18665717321
1.科研院所发展与建设经验交流
2.多技术融合推动中西医结合基础与临床发展

83 HG202500083
中国中西医结合学会活血化瘀专业委员
会2025年学术年会

传承创新，奋楫启航 11月15-16日
江苏省
苏州市

200
10月31
日

活血化瘀专业委员会
尚青华

18519303287
交流中西医结合活血化瘀领域研究进展及学术发展趋势

84 HG202500084
中国中西医结合学会肾脏疾病专业委员
会2025年学术年会

新质引领·多学科交叉，
赋能中西医结合防治肾脏
病高质量发展

11月20-23日
四川省
成都市

2000
10月15
日

肾脏疾病专业委员会
倪兆慧

010-66937889

大会聚焦中西医结合医学肾脏病领域前沿发展动态和研究
成果，设立多个专题讲座，如多学科交叉融合防治肾脏
病，人工智能与大数据、中药现代研究，肾脏替代治疗进
展，为中西医结合肾脏病诊疗领域带来新的启示。

85 HG202500085
中国中西医结合学会第二届康复医学专
业委员会第四次学术年会

中西融合创新，大力发展
康复新质生产力

11月21-23日
福建省
福州市

300
10月31
日

康复医学专业委员会
梁康

18868850120

神经康复基础与临床；围术期康复、重症康复、运动康复
基础与临床；脑功能检测与调控；老年康复；儿童康复；
人工智能与康复等

86 HG202500086
第十六届中国中西医结合学会麻醉与镇
痛学术交流会

优化临床实践，推动中西
医结合麻醉与围术期发展

11月21-23日
山东省
济南市

300
10月30
日

围手术期专业委员会
李智帅

13176671337
第十六届中国中西医结合麻醉麻醉与镇痛论坛

87 HG202500087
中国中西医结合学会灾害医学专业委员
会2025年学术年会

灾害医学救援与卫生应急
管理理论与实践

11月28-30日
江苏省
苏州市

120
11月15
日

灾害医学专业委员会
孙志辉

13339982698
灾害医学救援与卫生应急管理大平台联动建设

88 HG202500088
中国中西医结合学会针药结合专业委员
会第三届学术年会

中西医结合学会针药结合
专业学术活动

11月29-30日 北京市 70
11月5月

日
针药结合专业委员会

柴钊
010-64031030

针药结合医学最新成果与转化研究；
针药结合疗法的临床应用策略。

89 HG202500089
中国中西医结合学会第二届基层工作委
员会第二次学术年会暨中西医结合防治
慢性病高质量发展学术交流会

中西协同赋能基层 12月5-7日
广东省
广州市

200
10月11
日

基层工作专业委员会
王明清

15602402552

贯彻落实新时期的卫生与健康工作方针，以“中西协同、
全专协同、医防协同”为理念，探索中西医结合慢性病防
治策略和方向

90 HG202500090
中国中西医结合学会微循环专业委员会
中医药与微循环学术交流会

中医药与微循环
第十三次世
界中西医结
大会分会场

世界大
会分会

场
100 9月30日 微循环专业委员会

李娜
18610314150

围绕中医药与微循环领域的新技术、新方法、新理论、新
趋势开展最新研究前沿交流

91 HG202500091
2025第一届中国中西医结合学会皮肤性
病专业委员会特应性皮炎西子学术交流
会

聚焦AD科学前沿规范AD诊
疗管理

12月13-14日
浙江省
杭州市

200
11月13
日

皮肤性病专业委员会
李女士

18767166779

拟邀请国内本领域知名专家学者，通过专题讲座、论文交
流、病例分享等形式，深度解读特应性皮炎的热点领域，
分享新技术与新经验，推动诊疗水平及管理能力提升

92 HG202500092 第十三次世界中西医结合大会
第十三次世界中西医结合
大会

待定 待定 500 中国中西医结合学会
荆志伟

010-64093165
第十三次世界中西医结合大会